
 
 

1 
 

 
 

                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI   

di SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Manzoni, 8 - 82031 AMOROSI (BN) 
Sedi: AMOROSI - FAICCHIO – PUGLIANELLO - S. SALVATORE T. 

C.M. BNIC85200P - tel. 0824.970280 

p.e.o.: bnic85200p@istruzione.it - p.e.c.: bnic85200p@pec.istruzione.it 
  

Prot. 4213 del 16/10/2024 
 

Al Sito Web 
Albo Online 

Amministrazione Trasparente 
                             Agli Atti del fascicolo del progetto  

 

OGGETTO: pubblicazione graduatorie provvisorie per i ruoli di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche”  

Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-37459 –- CUP E24D23003070006 
Titolo “Metodologie innovative e sguardo all'Europa” 

 

Il Dirigente Scolastico 
   
VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;    

VISTO   il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al 

PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune”;  

VISTA   la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO   il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 

le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 

relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli 

investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 

la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO   il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante “Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI - C.F. 92057590629 C.M. BNIC85200P - A489756 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004213/U del 16/10/2024

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it


 
 

2 
 

VISTO   il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante “Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, 

comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178”; 

VISTA   la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 

articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65/2023, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR e che assegna all’Istituto un importo complessivo pari ad 

euro 118.759,67; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 relative al PNRR 4: istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO  il progetto predisposto e autorizzato da questa istituzione scolastica sulla piattaforma “Futura PNRR 

– Gestione Progetti”, titolo progetto “Metodologie innovative e sguardo all'Europa”, codice 

identificato progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-37459 –- CUP E24D23003070006 

RILEVATO   pertanto che il progetto presentato da questa Istituzione scolastica risulta ammesso al 

finanziamento, per un importo complessivo pari ad euro 70.539,07; 

VISTO  il decreto del dirigente scolastico prot. n. 2822 del _24/06/2024_, di formale iscrizione del progetto 

in parola nel Programma Annuale 2024, per un importo complessivo pari ad euro 70.539,07,  

CONSIDERATA   la necessità, nell’ambito del Progetto, di avvalersi di docenti Esperti interni, in possesso di idonei 

requisiti per l’affidamento dell’incarico; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3825, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 26/09/2024; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, 

sono pervenute n. 14 candidature;  

VISTO il verbale della commissione di valutazione del 10 ottobre 2024  e la graduatoria formulata; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

Intervento "A" 

Tutor Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e innovazione 

PERSONALE INTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Colella Rosalinda 34 

Pacelli Carmelina 30 

Tebano Apollonia 29 

Lavorgna M. Teresa 25,50 



 
 

3 
 

Ciarlo Annunziata 19 

Labagnara Silvana 16 

Creta M. Antonia 15 

Civitillo Maria, Cecilia 11 

Posillico Mario 8 

De Luca Pasqualina 3 

 

Intervento "A" 

Tutor Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

PERSONALE INTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Gisondi Antonella 44,50 

Colella Rosalinda 34 

Pacelli Carmelina 30 

Tebano Apollonia 29 

Labagnara Silvana 16 

Sorrentino M. Dolores 13 

D’Onofrio Dolores 12 

Posillico Mario 8 

Franco Rosa 3 

  

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
                                                                                                                                       Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                       Giovanni Aurilio 

 


